
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

Rodina Fenclova – prozatímní inventář fondu 

Množství: 3 kartony, 0,38 bm 

Zpracoval: Vojtěch Barcal, 2024 

Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

Bohuslav Fencl starší, vojenský důstojník, legionář 

Osobní dokumenty 

1                    Vysvědčení z Královského českého 
pomologického ústavu v Troji (3 ks) 16. července 1909– 
     16. července 1910 1/1 

2  Absolutorium na Královském českém 
  zemském pomologickém ústavu 
  v Troji u Prahy (1 originál + 2 opisy) 15. prosince 1910 1/2   
3  Zpráva od Informačního centra pro  
  válečné zajatce ve Vídni o údajném 
  úmrtí Bohuslava Fencla (německy) duben 1918  1/3 
4  Nález III. vojenské lékařské komise  
  štábu vojska č. 418 v Irkutsku 
  o zdravotním stavu šikovatele 
  Bohuslava Fencla   3. listopadu 1919 1/4 
5  List o udělení Československé revo- 
  luční medaile šikovateli Bohuslavu 
  Fenclovi     15. ledna 1920  1/5 
6  Vkladní knížka Živnostenské banky  
  v Praze na jméno Bohuslava Fencla od. 23. června 1921 1/6 
7  Vkladní knížka České průmyslové 
  a hospodářské banky, filiálky  
  v Ml. Boleslavi, na jméno Bohuslava 
  Fencla     od 23. června 1921 1/7 
8  Legitimace Kruhu starodružiníků 
  Praha, Bohuslav Fencl   od roku 1922  1/8 
9  Změna náboženství Bohuslava Fencla,  
  nadporučíka v Josefově, vystoupení  
  z církve římskokatolické , nově 
  bez vyznání    30. listopadu 1923 1/9  
10  Pojištění Bohuslava Fencla, nadporu- 
  číka v Josefově, u Spolku kapitály 
  a důchody vzájemně pojišťující v Praze 31. prosince 1923 1/10 
11  Udělení Medaile vítězství na paměť  
  účasti ve světové válce za civilisaci.  
  Za dobrovolný vstup do českoslo- 
  venského zahraničního vojska od 
  prezidenta T. G. Masaryka Bohuslavu 
  Fenclovi    23. dubna 1924  1/11 



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

12  Legitimace Bohuslava Fencla 
  v Nezávislé jednotě Čsl. legionářů 1925   1/12 
13  Potvrzení Ministerstva národní obrany, 
  že kapitánu Bohuslavu Fenclovi byl  
  udělen ruský kříž sv. Jiří IV. stupně.  20. března 1925 1/13 
14  Udělení válečného kříže Bohuslavu 
  Fenclovi, osvědčení   20. března 1925 1/14 
15  Členská legitimace Bohuslava Fencla  
  v Nezávislé jednotě československých 
  legionářů    7. prosince 1925 1/15 
16  Výpis z kmenového listu kapitána Bohu- 
  slava Fencla o vystoupení z církve 
  římsko-katolické   6. prosince 1926 1/16 
17  Výpis ze služebního výkazu a evi- 
  denčního lístku příslušníka čs. zahra- 
  ničního vojska v Rusku, Bohuslav  
  Fencl     19. dubna 1926  1/17   
18  Vkladní knížka Živnostenské banky 
  v Praze na jméno kapitána 
  Bohuslava Fencla   od 18. července 1928 1/18 
19  Pamětní list Bohuslavu Fenclovi na  

odchodnou od hospodářské správy  
pěšího pluku 4 Prokopa Velikého  
v Hradci Králové   14. listopadu 1929 1/19 

20  Výpis z plukovního rozkazu číslo 268,  
  pěší pluk 4 „Prokopa Velikého“,  
  propuštění Bohuslava Fencla  7. prosince 1929 1/20  
21  Spořitelní knížka Spořitelny města 
  Mladé Boleslavě na jméno Bohuslava 
  Fencla     od 2. března 1932 1/21 
22  Pochvalné uznání velitele divize za 
  čtyřleté velmi dobré služby u hos- 
  podářské správy praporu a pluku 
  útočné vozby kapitánu Bohuslavu 
  Fenclovi, Litoměřice   17. ledna 1934  1/22 
23  Oznámení celkového výsledku slu- 
  žební činnosti Bohuslava Fencla u  
  pluku útočné vozby   13. února 1934  1/23 
24  Vkladní knížka Obecní spořitelny 
  v Lysé nad Labem na jméno Bohu- 
  slava Fencla    od března 1935  1/24 
25  Dekret Ministerstva národní obrany 
  pro pana štábního kapitána hospo- 
  dáře Bohuslava Fencla o povýšení 
  na štábního kapitána s účinností 
  od 1. dubna 1936   2. dubna 1936  1/25 
26  Vojenský výnos, opis, německy  2. dubna 1939  1/26 
27  Propuštění štábního kapitána  
  hospodáře Bohuslava Fencla 
  ze svazku bývalé branné moci,  



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

  Ministerstvo národní obrany v likvidaci 28. června 1939 1/27 
28  Pochvala při odchodu z činné služby 
  pro Bohuslava Fencla, Vysoké Mýto 30. březen 1942 1/28 
29  Potvrzení o vrácení služební pistole 
  značky Č. Z. 6.35 mm, čís. 9581 pro 
  Bohuslava Fencla, vládní vojsko- 
  prapor 9, Vysoké Mýto   30. března 1942 1/29 
30  Vojenský průkaz Bohuslava Fencla 31. března 1942 1/30 
31  Potvrzení koncesovaného závodu 
  Elektro-radio J. Vojtíšek, Vys. Mýto 
  o odstranění zařízení pro příjem  
  krátkých vln dle předpisu u přístroje 
  značky Telefunken Trio Koncert 
  C 473 12 majitele Bohuslava Fencla 29. dubna 1943  1/31 
32  Potvrzení místního národního výboru 
  ve Vysokém Mýtě o politické spo- 
  lehlivosti Bohuslava Fencla po dobu  

války     9. srpna 1945  1/32 
33  Potvrzení Československého nádraž- 
  ního velitelství (hlavní nádraží)  
  v Bratislavě o odcizení osobních  
  dokladů, peněženky a železniční  
  průkazky Bohuslavu Fenclovi v 
  rychlíku do Prahy, slovensky  7. října 1945  1/33 
34  Vkladní knížka Živnostenské banky,  
  filiálky ve Vysokém Mýtě, na  
  jméno Bohuslava Fencla  od 24. září 1945 1/34 
35  Zbrojní list č. 1504 pana štábního 
  kapitána Bohuslava Fencla  21. ledna 1946  1/35 
36  Potvrzení vojenského útvaru 5431 
  Vysoké Mýto panu štábnímu 
  kapitánovi Bohuslavu Fenclovi 
  o převzetí přihlášky   13. května 1946 1/36 
37  Zatímní zařazení do nových platů,  
  štábní kapitán hospodář 
  Bohuslav Fencl, Prapor těžkých 
  tanků, hospodářská správa  1. srpna 1946  1/37 
38  Povolání majora hospodáře Bohuslava 
  Fencla, Vysoké Mýto, do činné služby 
  jako důstojníka československé  
  branné moci z povolání v hodnosti 
  majora, Ministerstvo národní obrany 20. listopadu 1946 1/38 
39  Průkazka na jízdy za zlevněné jízdné 
  u Československých státních drah na 
  jméno majora Bohuslava Fencla 31. prosince 1947 1/39 
40  Udělení Zborovské pamětní medaile 
  na paměť účasti v bitvě u Zborova 
  Bohuslavu Fenclovi, příslušníkovi 
  1. československého střeleckého pluku 
  Mistra Jana Husi   2. července 1947 1/40 



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

41  Dekret Československé obce dobro- 
  volců z let 1918–1919 o propůjčení  
  pamětního odznaku 1938 majoru 
  Bohuslavu Fenclovi na paměť dva- 

cátého výročí založení dobrovoleckých 
  formací v listopadu 1918 na domácí 
  půdě     28. října 1947  1/41 
42  Členská legitimace Československé 
  obce legionářské na jméno Bohuslava 
  Fencla     od 1948  1/42 
43  Průkazka vojenského útvaru 2225 o  
  příslušnosti majora Bohuslava Fencla 
  k československé armádě a konání 
  vojenské služby v posádce Vysoké  
  Mýto     1. července 1948 1/43 
44  Oznámení kvalifikace Bohuslava Fencla 
  za rok 1948 jako „vyhovující“ z toho  

důvodu, že dosud nezaujal kladný postoj  
k lidově demokratickému režimu, SSSR,  
vymoženostem národní revoluce a  
únorovým událostem   12. ledna 1949  1/44 

45  Klub českých filatelistů ve Vysokém  
  Mýtě, legitimace č. 10 pro člena 
  Bohuslava Fencla   1949   1/45 
46  Členská legitimace Svazu protifa- 
  šistických bojovníků na jméno  
  Bohuslava Fencla   od roku 1963  1/46 
 
Korespondence úřední 
47  Výpis z praporního rozkazu číslo 75 –   
  vyslovení pochvaly Bohuslavu Fen- 
  clovi za čestně, věrně a svědomitě 
  konanou službu u příležitosti odcho- 
  du z činné služby vládního vojska, 
  podepsán velitel praporu plukovník 
  Gustav Viktorin    30. března 1942 1/47 
48  Dopis z Ministerstva podnikání 
  a práce – poděkování za úspěšnou 
  službu pro vlast a přání do budoucna 
  při odchodu Bohuslava Fencla do dů- 
  chodu, německy   20. listopadu 1942 1/48 
49  Dopis od velitelství vojenského 
  útvaru 2225, Vysoké Mýto,  
  Bohuslavu Fenclovi – upozornění 
  o povinnosti zachovávat služební  
  tajemství a na důsledky plynoucí 
  z porušení ustanovení.    3. února 1949  1/49 
50  Dopis od Svazu protifašistických  
  bojovníků, místní organizace  
  Vysoké Mýto, Bohuslavu Fenclovi,  



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

  uznání jeho celoživotní práce 
  a přání do dalších let   9. prosince 1964  1/50 
 
Korespondence soukromá 
51  Dopis od osoby s nečitelným podpisem 
  Bohuslavu Fenclovi. Blahopřání 
  k povýšení    6. dubna 1936   1/51 
 
Finanční záležitosti 
52  Platební rozkazy (2 ks)   1941–1942    1/52 
53  Ostatní finanční záležitosti  1941–1943   1/53 
 
Narativní dokumenty 
54  Drobné vzpomínky z cesty z Irkutska 
  i pozdější, Bohuslav Fencl, sešitek s. d.     1/54  
 
Irena Fenclová, jeho manželka 
Osobní dokumenty 
55  Propustné vysvědčení Ireny Rache- 
  lové ze čtvrté třídy Státní měšťanské 
  školy dívčí v Uherské Skalici, slovensky 30. června 1920  1/55 
56  Smlouva o evangelickém církevním  

sňatku Ireny Rachelové s Bohuslavem  
Fenclem, Církev evangelická 
augspurského vyznání v Uherské  
Skalici     27. prosince 1926  1/56  

57  Spořitelní knížka Obecní spořitelny 
  v Lysé nad Labem na jméno Irena 
  Fenclová    od 6. května 1930  1/57 
58  Cestovní pas Ireny Fenclové, německy 19. března 1940  1/58 
59  Spořitelní knížka Městské spořitelny 
  Bratislava, slovensky   od 9. června 1941  1/59 
60  Potvrzení Místního národního výboru 
  ve Vysokém Mýtě o politické 
  spolehlivosti Ireny Fenclové v době 
  války     9. srpna 1945   1/60 
61  Vkladní knížka Sedlácké banky  
  úč. spol. v Bratislavě na jméno  
  Ireny Fenclové    od 15. listopadu 1945  1/61  
 
Iva Fenclová, jejich dcera 
Osobní dokumenty 
62  Spořitelní knížka Obecní spořitelny 
  v Lysé nad Labem na jméno Ivy 
  Fenclové    od roku 1938   1/62 
63  Vkladní knížka České průmyslové  
  banky na jméno Iva Fenclová  od 2. července 1941  1/63 
64  Spořitelní knížka Spořitelny ve 
  Vysokém Mýtě na jméno Ivy Fenclové od 14. května 1943  1/64 
65  Prohlášení rodičů Ivy Fenclové,  



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

  že jejich dcera není Židovkou, 
a že je české národnosti  14. dubna 1945  1/65 

 
Bohuslav Fencl ml., jejich syn, v letech 1990–2006 starosta Vysokého Mýta  
Osobní dokumenty 
66  Očkovací průkaz o vyhovění zákonné 
  povinnosti prvoočkování proti neš- 
  tovicím, Bohuslav Fencl ml.   30. června 1943 1/66 
 
Pavel Ráchel, otec Ireny Fenclové 
Osobní dokumenty 
67  Úřední potvrzení o úmrtí Pavla 
  Ráchela, Obvodní notářství  
  Skalica, okres Skalica, Slovensko,  
  slovensky    22. dubna 1940  1/67 
68  Opis závěti Pavla Ráchela, Okresní 
  soud ve Skalici, slovensky  27. května 1940 1/68 
69  Usnesení v pozůstalostní věci po  
  zemřelém Pavlu Ráchelovi, vyhlášení 
  závěti, slovensky   27. května 1940 1/69  
70  Výtah ze zápisnice pozůstalostního  
  projednání po zemřelém Pavlu  
  Ráchelovi    4. října 1940  1/70 
 
Ostatní dokumenty 
71  Náboženská kniha, která patřila 
  Pavlu Ráchelovi    1904   1/71  
 
Neosobní dokumenty 
72  Soubor pohlednic (11 ks)  1. polovina 20. století 2/72 
73  Dva poznámkové sešity 
  s neurčitými poznámkami  1. polovina 20. století 2/73 
74  Album – Návrat Československých 
  legií kolem světa do vlasti  1921   2/74 
75  Album – Československé legie  
  v Rusku. Malířské dokumenty  1922   2/75 
76  Fotoalbum – Vládní vojsko, 
  9. prapor. Důstojnický sbor vládního 
  vojska praporu 9 svému kamarádu 
  voj. spr. I. tř. Bohuslavu Fenclovi při 
  jeho odchodu z činné služby, Vysoké 
  Mýto     31. března 1942 2/76 
77  Menu slavnostní večeře u příležitosti 
  věnování standarty Národní radou  
  československou pluku útočné vozby,  
  Restaurace Národní kavárna Praha I,  
  Národní třída 13   26. května 1934 2/77 
78  V upomínku na odevzdání standarty  
  Národní radou československou  
  Pluku útočné vozby, Milovice, Český 



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

  Brod     26.–27. května 1934 2/78 
79  Plakát Svazu bojovníků za svobodu 
  pro Proseč a okolí o uspořádání 
  Vzpomínkové slavnosti v den 
  4. výročí tragické smrti gen. Josefa 
  Svatoně a kpt. E. Sošky na Pasekách 31. října 1948  2/79 
80  Litografie Jaroslava Váchala: Návrat 
  našich legií ze Sibiře r. 1939. Příloha  
  ke 4. číslu „Houpaček“ r. 1919  1919   2/80 
81  Soubor portrétů a citátů s podpisy 
  T. G. Masaryka z Masarykova sborníku s. d.    2/81 
82  V upomínku na slavnost pátého výročí 
  České Družiny    s. d.    2/82 
83  Modlitební knihy – Nový zákon Pána 
  a spasitele našeho Ježíše Krista 
  (ve dvou vydáních), Modlitby  
  Pánových svedkov   1873–1951  2/83 
 
Noviny 
České 
84  Československý deník   28. října 1919  3/84 
85  Československý legionář  26. září 1924  3/85 
86  Československý válečný zpravodaj 
  (2 ks)     1. února a 1. března 
       1919   3/86 
87  Československý voják   11. října 1919  3/87 
88  Česká pravda    14. května 1945 3/88 
89  Na stráž    19. února 1920  3/89 
90  Stráž českého Východu (3 ks)  12.–19. května 1945 3/90 
 
Zahraniční 
91  Krasnaja Zvezda. Čentralnij Organ 
  Narodnogo Komissariata Oboroni 
  Sojuza SSR, rusky   4. května 1945  3/91 
92  Pravda. Organ Čentralnogo Komiteta 
  i MK MKP(B), rusky   5. května 1945  3/92 
93  Za Našu Pobedu. Ežednevnaja  
  Krasnoarmejskaja Gazeta, rusky 15. května 1945 3/93 
 
Výstřižky z novin 
94  Soubor výstřižků z různých novin  
  týkající se rodiny Fenclovy (3 ks) s. d.    3/94 
 
Časopisy 
95  Humor české družiny, sešit 1  s. d.    3/95 
96  Na vodě. Lodní časopis transportu 
  číslo 23 (3 ks + příloha Žár)  13. května 1920– 
       3. června 1920  3/96 
97  Starodružiníci. Desetileté výročí pří- 
  sahy starodružiníků a založení Čs.  



Inv. č.   Text     Datum   Umístění 

vojska v Rusku a ve Francii  
  (3 ks)     s. d.    3/97 
98  Tylint. Časopis věnovaný bratrům  
  zaměstnaným v Tylovém  
  Intendantstvu, Irkutsk, dochován 

pouze zlomek     říjen 1919  3/98 
 
Jiné tiskoviny 
99  Spis o skutečnostech v bývalém  
  vládním vojsku a o jeho vlasteneckém 
  úsilí v letech 1939–1945, Revoluční 
  výbor býv. t. zv. vládního vojska  28. května 1945 3/99 
100  Dějiny útočné vozby   s. d.    3/100 
101  T. G. Masaryk    s. d.    3/101 
102  Seznam starodružiníků, 4. rota. 
  Na seznamu figuruje i Bohuslav Fencl s. d.    3/102 
 
Soubor map 
103  Česká družina 1914. Obsahuje mapy: 
  Všeobecná schema pochodů výzv.  
  a bojů „České družiny“ a Schema  
  pochodů, výzvědek a bojů české 
  družiny a Haličská fronta (tedy 2 ks) s. d.   3/103 
104  Politická mapa Evropy (7 ks)  30. léta 20. století  3/104  
105  Politická mapa Světa    1936   3/105 
106  Vojenské mapy Brno, Hodonín,  
  Olomouc    1938   3/106 
  
 
 
   
 
   
 


